
РОССТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ в Свердловской области 

54 382 рубля 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 

119,5% изменение к  

марту  2021 года  

В ЯНВАРЕ-МАРТЕ 2022 ГОДА  

50 334 рубля 

113,7% 
изменение к  

январю - марту  

2021 года  

-26 990 

-19 621 

-17 838 

24 301 

37 833 

44 087 

Отклонение заработной платы работников от 
среднего уровня по области  

в марте 2022 года, рублей 

Деятельность гостиниц и предприятий  

общественного питания 

+ 

Деятельность административная и  

сопутствующие дополнительные услуги  

Сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность финансовая и  

страховая  

    Деятельность в области информации  

и связи  

         Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

 

 
 

+ 

+ 

В МАРТЕ 2022 ГОДА  

изменение к  

февралю  2022 года  112,7% 


